
市町村建設計画素案　事業計画一覧（地域別）

地域別 区分 事　業　名
計画期間内
事業費
（百万円）

小中学校一貫校化事業（さつき野） 1,100

美原中学校校舎改築事業 1,665

西中学校屋内運動場改築事業 721

黒山小学校屋内運動場改築事業 584

西小学校大規模改造事業 888

小学校給食調理場整備事業 1,250

新拠点中心核整備 複合シビック施設 6,274

総合スポーツ施設整備事業（小平尾） 2,500

（仮称）美原南運動場整備事業（平尾・菅生） 1,160

総合体育館改修事業（多治井） 350

歴史ゾーン整備 歴史ゾーン導線整備（都市計画道路堺羽曳野線＜府事業＞） -

歴史ゾーン整備 交流拠点施設整備（観光物産施設、駐車場、衛生施設） 500

美原町総合福祉会館改修事業 200

きた保育所建替事業 727

（仮称）総合防災センター整備事業 3,740

新拠点中心核整備 シンボルロード・プロムナード整備 1,688

街区公園整備事業（平尾南、南余部西） 1,007

美原町地域生活道路・歩道整備事業 1,000

下水道整備事業（汚水管渠布設） 14,904

老朽水道管更新事業 700

堺美原間配水小管連絡事業 123

舟渡池公園活性化事業（平尾西街区公園整備） 500

新拠点中心核整備 バスターミナルなど 810

新拠点中心核整備 駐車場 900

新拠点中心核整備 基盤道路 231

都市計画道路　大阪河内長野線＜府事業＞ -

都市計画道路　堺羽曳野線＜府事業＞ -

都市計画道路　東多治井菅生線＜府事業＞ -

町道菩提１号線 207

43,729

新市民会館建設事業 12,915

（仮称）健康福祉プラザ整備 4,085

交通バリアフリー化事業（北野田駅、初芝駅） 392

消防用高所監視施設（画像伝送システム）整備事業 138

西除川緑道整備事業 272

堺東中瓦町2丁地区市街地再開発事業 6,162

都市再生事業（堺鳳駅南地域・堺臨海地域） 民間等

北野田駅前市街地再開発事業 8,641

都市計画道路　下石津泉ヶ丘線＜府事業＞ -

都市計画道路　草尾南野田線 4,938

市道石原１４号線、石原菩提線 290

交流ネットワーク総合整備事業「堺南部地区」＜府事業＞ -

37,833

教育情報ネットワーク整備事業 803

総合型スポーツクラブづくり事業 運営費

鉄軌道整備調査研究事業（美原町地域） 200

東西鉄軌道整備の検討 623

美原町地域　路線バスルートの新設・拡充事業 1,200

地場産業振興事業・中小企業支援センターの機能検討 1,220

さかい新事業創造センター事業（新産業創出） 1,000

商業共同施設設置事業・地域商業活性化事業 550

5,596

合　計 87,158

※　＜府事業＞については、今後、大阪府と協議を行うこととしています。
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市町村建設計画素案　事業計画一覧（区分別）

事　業　名 地域
計画期間内
事業費
（百万円）

美原町総合福祉会館改修事業 美原 200

（仮称）健康福祉プラザ整備 堺 4,085

交通バリアフリー化事業（北野田駅、初芝駅） 堺 392

きた保育所建替事業 美原 727

（仮称）総合防災センター整備事業 美原 3,740

消防用高所監視施設（画像伝送システム）整備事業 堺 138

新拠点中心核整備 シンボルロード・プロムナード整備 美原 1,688

街区公園整備事業（平尾南、南余部西） 美原 1,007

西除川緑道整備事業 堺 272

美原町地域生活道路・歩道整備事業 美原 1,000

下水道整備事業 美原 14,904

老朽水道管更新事業 美原 700

堺美原間配水小管連絡事業 美原 123

小計 28,976

小中学校一貫校化事業（さつき野） 美原 1,100

美原中学校校舎改築事業 美原 1,665

西中学校屋内運動場改築事業 美原 721

黒山小学校屋内運動場改築事業 美原 584

西小学校大規模改造事業 美原 888

小学校給食調理場整備事業 美原 1,250

教育情報ネットワーク整備事業 - 803

総合スポーツ施設整備事業（小平尾） 美原 2,500

（仮称）美原南運動場整備事業（平尾・菅生） 美原 1,160

総合体育館改修事業（多治井） 美原 350

総合型スポーツクラブづくり事業 - 運営費

新市民会館建設事業 堺 12,915

歴史ゾーン整備 交流拠点施設整備（観光物産施設、駐車場、衛生施設） 美原 500

小計 24,436

歴史ゾーン整備 歴史ゾーン導線整備（都市計画道路堺羽曳野線＜府事業＞） 美原 -

都市計画道路　大阪河内長野線＜府事業＞ 美原 -

都市計画道路　堺羽曳野線＜府事業＞ 美原 -

都市計画道路　東多治井菅生線＜府事業＞ 美原 -

都市計画道路　下石津泉ヶ丘線＜府事業＞ 堺 -

交流ネットワーク総合整備事業「堺南部地区」＜府事業＞ 堺 -

舟渡池公園活性化事業（平尾西街区公園整備） 美原 500

新拠点中心核整備 バスターミナルなど 美原 810

新拠点中心核整備 駐車場 美原 900

新拠点中心核整備 基盤道路 美原 231

堺東中瓦町2丁地区市街地再開発事業 堺 6,162

都市再生事業（堺鳳駅南地域・堺臨海地域） 堺 民間等

北野田駅前市街地再開発事業 堺 8,641

都市計画道路　草尾南野田線 堺 4,938

町道菩提１号線 美原 207

市道石原１４号線、石原菩提線 堺 290

鉄軌道整備調査研究事業（美原町地域） - 200

東西鉄軌道整備の検討 - 623

美原町地域　路線バスルートの新設・拡充事業 - 1,200

地場産業振興事業・中小企業支援センターの機能検討 - 1,220

さかい新事業創造センター事業（新産業創出） - 1,000

商業共同施設設置事業・地域商業活性化事業 - 550

小計 27,472

新拠点中心核整備 複合シビック施設 美原 6,274

小計 6,274

合　計 87,158

※　＜府事業＞については、今後、大阪府と協議を行うこととしています。
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